coherentiarum, ita quod decetero dicti comutatores et eorum heredes habeant teneant
et possideant suprascriptum cambium cum omnibus suis pertineciis b) et utillitatibus,
et exinde quelibet pars faciat de sua parte, quicquid facere voluerit, sine contradictio-
ne uniusb) alterius et alter alterius. Quam comutationem dicti comutatores ad invicem
unus alii et alius alii promiserunt obligando omnia eorum bona pignori presentia et
futura dictum c) cambium ab omni homine et persona omni tempore defendere et gua-
rentare cum omnibus dampnis dispendiis et interesse partis non attendentis et sine
dampnis dispendiis et interesse partis bene atendentis, et dederunt ad invicem para-
bolam et licenciam intrandi in corporalem possessionem. Quia sic inter eos convenit.
Actum Camogascho. Interfuerunt ibi testes Jacobus dictus Saraxinus, Thobia
eius frater, Jacobus de Ymo Vico8, Viuencius eius frater, Johannes Craya et
Laur(encius) filius condam Petr i de Madoleno9 et Andreas filius condam Zo-
chole omnes testes rogati. Unde plures.
(ST) Ego Laurencius de Frete l lo notarius vallis Engdine10 per man(um) domini
episcopi Curiensis hanc cartam rogatus tradidi et scripsi.
a) Zweites a über g nachgetragen. – b) A. – c) u aus a korr. 

2431. Avignon, 19. September 1329
Papst Johannes XXII. beauftragt den Bischof von Chur, den Propst von Beromünster
und den Domscholaster von Toul, die Pfarrkirche Horgen an Rudolf von Weggis, Chor-
herrn von Beromünster, zu übertragen.

Registereintrag (R), Vatikan.A, Reg. Aven. 36, f. 149, ep. 1025, Taxvermerk: XXII. – Registereintrag
(B), ebd., Reg. Vat. 94, f. 13, ep. 26.

Regest: Rieder, Röm. Quellen, 830. – UB Zürich XI, 4224. – Mollat, Jean XXII, 46655. – Quel-
lenwerk I/2, 1477.

Dilectis filiis Johanni electo Curiensi 1 et . . preposito Beronensis a) 2 Constan-
t iensis dyocesis ac . . scolastico Tul lensis 3 ecclesiarum salutem etc. Apostolice sedis
copiosa benignitas ad illos libenter dexteram sue liberalitatis extendit, quos propriis
reperit meritis adiuvari. Cum itaque sicut accepimus parrochialis ecclesia in Hor-
gen4 Constanciensis dyocesis ex eo vacet ad presens, quod dilectus filius Conra-
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2430. 6Seglias, Gem. La Punt-Chamues-ch. – 7Susauna, Gem. S-chanf. – 8Dimvih, Dorfteil v. Zuoz. –
9Madulain, Kr. Oberengadin. – 10Oberengadin. 

2431. 1Johannes I. Pfefferhard, 1325–1331. – 2Jakob v. Reinach, 1313–1362 Propst des Chorherrenstifts
St.Michael in Beromünster, Amt Sursee LU. – 3Toul, dép. Meurthe-et-Moselle. – 4Horgen, Gem. u. Bez. ZH.
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dus de Clingenberg5 olim eiusdem ecclesie rector iuxta tenorem constitutionis su-
per pluralitate dignitatum personatuum officiorum et beneficiorum ecclesiasticorum,
que absque dispensatione legitima obtineri non poterant ab hiis, qui ea etiam alias ex
dixpensatione apostolica obtinebant, in certis casibus dimitendorum dudum a nobis
edite omnino dimisit, de qua nullus preter nos, si ut premittitur vacat, hac vice dis-
ponere potest, pro eo quod nos per constitutionem ipsam omnes parrochiales ecclesias
ceteraque beneficia ecclesiastica, que per constitutionem eandem ubicumque vacare
contingeret, collationi et dispositioni nostre ac sedis predicte duximus reservanda, de-
cernentes ex tunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate
scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Nos volentes personam dilecti filii Ra-
dulphi de Wergis 6 canonici ecclesie Beronensis dicte dyocesis suorum meritorum
obtentu, super quibus apud nos fidedigno testimonio commendatur, favore prosequi
gratie specialis, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel
duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios, si est ita, predictam parrochialem
ecclesiam cum omnibus iuribus b) et pertinentiis suis eidem Radulpho vel procura-
tori suo eius nomine auctoritate nostra conferre et assignare curetis, inducentes eum
vel dictum procuratorem pro eo in corporalem possessionem parrochialis ecclesie iu-
rium et pertinentiarum predictorum et deffendentes inductum amoto exinde quolibet
illicito detentore sibique facientes de ipsius fructibus redditibus proventibus iuribus
et obventionibus universis integre responderi, contradictores auctoritate nostra ap-
pellatione postposita compescendo, non obstante si aliqui super provisionibus sibi fa-
ciendis de parrochialibus ecclesiis aliisque beneficiis ecclesiasticis in illis partibus spe-
ciales vel generales dicte sedis vel legatorum eius litteras inpetrarint, etiam si per eas
ad inhibitionem reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum,
quibus omnibus ipsum Radulphum in assecutione dicte parrochialis ecclesie, si est
ita ut predicitur, volumus anteferri, sed nullum per hoc eis, quo ad assecutionem ec-
clesiarum parrochialium et beneficiorum aliorum preiudicium generari, aut si vene-
rabili fratri nostro episcopo Constantiensi vel quibusvis aliis comuniter vel divisim
a dicta sit sede indultum, quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime te-
neantur et ad id compelli aut quod interdici suspendi vel excommunicari non possint,
quodque de parrochialibus ecclesiis ac aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collatio-
nem provisionem seu quamcumque aliam dispositionem coniunctim vel separatim
spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et ex-
pressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et c) qualibet alia
dicte sedis indulgencia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam
presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus huiusmodi gratie impe-
diri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in no-
stris litteris mentio specialis seu quod ipse in dicta ecclesia Beronensi canonicatum
sub expectatione prebende noscitur obtinere. Nos enim, si d) est ita ut prefertur, de-
cernimus prout est irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate
scienter vel ignoranter attemptatum forsan est hactenus vel contigerit in posterum at-
temptari. Datum Auinione XIII. kal. octobr. anno quartodecimo.
a) Veronensis B. – b) iuribus über der Zeile nachgetragen. – c) et über durchgestrichenem aut. – d) sic,
dann c durch untergesetzten Punkt getilgt.